

نگاه
شروع به جرم و جرم محال در قانون جدید شاپور اسماعیلیان*
قانون مجازات اسلامی جدید که پس از طی مراحل قانونی انتشار در روزنامه رسمی کشور، قابلیت اجرا پیدا می‌کند دارای ویژگی‌های مثبت و بعضا اشکالات و ابهامات جدیدی است که در مرحله اجرا ظاهر خواهد شد. یکی از موارد مثبت در بحث شروع به جرم و جرم محال، بازگشت قانونگذار به مقررات سال ۱۳۵۲ در این زمینه است البته در بازنویسی قانون جدید آزمایشی، مجازات جرم عقیم، باز هم مغفول مانده است. فرض کنید کسی به قصد قتل فرد دیگری با اسلحه سرد یا گرم قصد ایراد صدمه شدید یا تیراندازی دارد ولی موقعی که عملیات اجرایی را شروع می‌کند یا تصور قیافه فرزند معصوم وی، از عمل خود منصرف می‌شود. در این فرض ماده ۱۲۳ قانون جدید می‌گوید: «هرگاه کسی شروع به جرمی نماید و به اراده خود آن را ترک کند به اتهام شروع به آن جرم، تعقیب نمی‌شود، لکن اگر همان مقدار اختیاری که مرتکب شده است جرم باشد به مجازات آن محکوم می‌شود.» یعنی در فرض قضیه اگر نگهداری اسلحه سرد یا گرم توسط متهم، جرم قلمداد نشود وی به مجازات همان جرم (حسب مورد) محکوم خواهد شد. فرض دوم، حالتی است که مرتکب شروع به عملیات اجرایی جرم منظور (قتل عمدی) می‌کند «لکن به واسطه عامل خراج از اراده او قفسش معلق می‌ماند» مانند اینکه شخص ثالثی از پشت دست مرتکب را در حین کشیدن اسلحه با گذاشتن انگشت روی ماشه می‌گیرد، در این صورت ماده ۱۲۱ قانون یاد شده می‌گوید: «… چنانچه ا همان مقدار اقدامات انجام گرفته جرم باشد به مجازات همان جرم محکوم و در غیر این صورت به شرح زیر مجازات می‌شود…» یعنی تعیین درجه مجازات با در نظر گرفتن مجازات قانونی جرم منظور، صورت می‌گیرد. به هر صورت در قانون جدید، برخلاف قانون قبلی، مفهوم شروع جرم با برگشت به قانون سال ۱۳۵۲، پذیرفته شده است زیرا تعریف شروع به جرم عبارت است از ۱- شروع به عملیات اجرایی جرم منظور ۲- عدم حصول نتیجه به واسطه دخالت عامل خراج از اراده مرتکب یا به عبارت بهتر «معلق ماندن قصد به واسطه عامل خراج از اراده او» حالت دیگر، وقتی مصداقی پیدا می‌کند که شخص شروع به عملیات اجرایی جرم منظور (در مثال هاکتل عمدی) می‌کند اما به دلیل «ویژگی خاص موضوع جرم» و یا «فقدن در وسیله مورد استفاده» جرم واقع نمی‌شود که در این فرض عمل ارتکبی مرتکب «جرم محال» خوانده می‌شود. مانند اینکه کسی به جسدی به تصور اینکه انسان زنده است شلیک می‌کند و یا به شخص زنده با اسلحه‌ای که به تصورش دارای گلوله است اقدام به شلیک می‌کند در حالی که به علت خالی‌بودن آن شلیکی صورت نمی‌گیرد و قتل واقع نمی‌شود. در چنین صورتی، تبصره ذیل ماده ۱۲۱ مقرر می‌دارد: «هرگاه رفتار ارتکابی ارتباط مستقیم با ارتکاب جرم داشته باشد، لکن به جهت مادی که مرتکب از آنها بی اطلاع است آدر مثال ما در قید حیات نبوده شخص مورد هدف یا خالی‌بوده اسلحه‌ا وقوع جرم غیرممکن شود، اقدام انجام شده در حکم شروع به جرم است.» یعنی حکم مجازات مرتکب با توجه به ترتیب مقرر در ماده ۱۲۱ برای شروع به جرم تعیین می‌شود.
و بالاخره فرض آخر، موردی است که شخصی که قصد قتل دیگری را دارد و شروع به عملیات اجرایی می‌کند اما (نته به دلیل جهات مصادی)، بلکه به علت عدم مهارت یا عدم دقت آدر تیراندازی با استفاده از وسیله جرم، قصد مجرم‌نهادن به نتیجه نمی‌رسد که اصطلاحا عمل وی «جرم عقیم» نامیده می‌شود که با وجود محرزبودن قصد مجرم‌انه و خطرناک مرتکب جامعه(همانند مرتکب شروع به جرم با جرم محال)، در قانون جدید برای این مصداقی مقررات کیفری وضع نشده است. *وکیل پایه یک دادگستری

شرق: مرد معتاد به شیشه که هنگام زور گیری از دانشجوی معلول او را با ضربات چاقو به قتل رسانده است، در بازجویی‌های پلیسی جزئیات این جنایت را شرح داد. به گزارش خبرنگار ما کارآگاهان جنایی ساعت سه بامداد روز هشتم فروردین از مرگ مشکوک جوانی در خیابان کبکلیان واقع در بلوار کشاورز مطلع شدند و وقتی به محل حادثه رفتند جنازه مرد حدودا ۳۰ ساله‌ای را دیدند که هیچ مدارک شناسایی همراه نداشت و شواهد نشان می‌داد وی بر اثر ضربات چاقو به قتل رسیده است. در بازرسی‌های اولیه از محل کشف جسد چاقوی دولبه ۳۰ سانتیمتری که آغشته به خون بود، کشف شد. کارآگاهان بعد از انتقال جنازه به پزشکی قانونی در اولین اقدامات خود برای شناسایی هویت مقتول به بررسی بانک اطلاعاتی افراد مفقودشده پرداختند و اطلاع پیدا کردند خانواده‌ای یک ساعت‌ونیم قبل از کشف جسد جوان مجهول‌الهویه با مراجعه به پلیس اعلام کرده بودند یکی از اعضای خانواده آنها به نام «یاسر» که دانشجوی ۳۲ساله و دارای معلولیت حرکتی از ناحیه پاست روز قبل با خودرو پراید شخصی‌اش از منزل یکی از دوستانش واقع در میدان پاستور خارج شده تا به خانه برگردد اما از آن پس ناپدید شده است. خانواده یاسر توضیح داده بودند تماس‌های مکرر با تلفن همراه یاسر داشتند اما او پاسخگو نبود و در ساعت یک بامداد تلفن همراهش خاموش شد. خانواده یاسر وقتی عکس این جوان را به پلیس ارایه دادند معلوم شد او همان مقتول ناشناس است. افسران جنایی با توجه به اظهارات خانواده مقتول و احتمال وقوع سرفت منجر به قتل، بلافاصله دستور توقیف خودرو پراید یاسر را در سیستم سراسری پلیس ثبت کردند و همزمان بررسی ترانکش مالی حساب عابربانک مقتول آغاز شد. بررسی‌های به‌عمل آمده پس از چند روز مشخص کرد یک روز پس از کشف جسد، از حساب مقتول در بانکی در خیابان نبرد شمالی برداشت وجه نقد انجام شده است. کارآگاهان با مراجعه به بانک موردنظر در بازبینی تصاویر دوربین‌های مداربسته موفق به شناسایی تصویر جوان حدودا ۳۰ساله‌ای شدند که با خودرو پراید سفید رنگ به بانک مراجعه و اقدام به برداشت پول از حساب مقتول کرده بود. هویت برداشت‌کننده حساب به نام «مسعود» با انجام اقدامات پلیسی شناسایی شد و ماموران وی را در محل

سکونتش دستگیر کردند. همزمان با بازداشت مسعود، خبر رسید خودرو مقتول نیز توسط ماموران کلانتری، در خیابان نبرد شمالی کشف شده است. مسعود در بازجویی‌ها، ضمن قبول این موضوع که از حساب مقتول پول برداشت کرده است، در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: «چند روز پیش برادر



عکس‌شرق

۲۸ساله‌ام به نام مهدی کارت عابربانک را به من داد و من به هیچ عنوان اطلاع نداشتم عابربانک سرقت شده است.» کارآگاهان با توجه به معرفی مهدی توسط برادرش، مظنون دوم را دستگیر و به اداره دهم پلیس آگاهی تهران منتقل کردند. مهدی برخلاف گفته‌های برادرش مدعی شد از ماجرای

حوادث

زورگیر معتاد، دانشجوی معلول را کشت

کارت عابربانک هیچ اطلاعی ندارد و هرگز کارتی را به مسعود نداده است. ماموران که متوجه اعتیاد مهدی به مصرف ماده مخدر شیشه شده بودند، همزمان با بررسی سوابق احتمالی وی، با انجام هماهنگی‌های قضایی، به بازرسی محل سکونت متهم پرداختند و در بازرسی از اتاق خواب مهدی سوییچ و مدارک شناسایی خودرو مسروقه و گوشی تلفن همراه متعلق داد او علاوه بر اعتیاد به مصرف شیشه، دارای چندین فقره سابقه دستگیری و زندان به اتهام ارتکاب جرایم مختلف از جمله «سرقت خودرو» و «فروش موادمخدر» است.

مهدی که پس از کشف این مدارک چارهای جز اعتراف نداشت، سرانجام لب به اعتراف گشود و به زورگیری منجر به جنایت اعتراف کرد. متهم در اعترافاتش به کارآگاهان گفت: «شب حادثه، بعد از مصرف مقدار زیادی شیشه برای خرید مواد از خانه خارج شدم و مسیری طولانی را به صورت پیاده طی کردم. در بین راه، برای خودرویی دست تکان دادم و راننده‌اش که همان مقتول بود، چند قدم جلوتر توقف کرد. سپس به عنوان مسافر سوار پراید شدم. مقتول بعد از چند دقیقه، درخصوص علت بیرون آمدنم در آن ساعت از شب سوال کرد و من نیز گفتم می‌خواهم کمی شیشه به‌خرم. همزمان با گفتن این مطلب، با چاقوی همراه خود که آن را در آستین سمت راست پنهان کرده بودم، چند ضربه به مقتول زدم. وقتی می‌خواستم ضربات بعدی را وارد کنم، مقتول ترمز شدیدی کرد و در حالی که دست مرا گرفته بود تا مانعم شود، چاقو به سینمایش فرو رفت. وشش‌ترده از دیدن خون زیادی که روی دست، صورت و لباس مقتول ریخته شده بود، از ماشین پیاده و مقتول را نیز از پشت فرمان بیرون کشیدم و به گوشه‌ای از خیابان انداختم. وقتی می‌خواستم مجددا سوار پراید شوم، متوجه چاقو شدم که روی صندلی سمت راننده افتاده بود. آن را هم به بیرون پرتاب کردم و به سرعت پشت فرمان ماشین نشستم و از محل متواری شدم. به نزدیکی‌های خانه که رسیدم، پراید را در کوچه‌ای پارک کردم و مدارک خودرو و دیگر وسایل داخل آن از جمله عابر بانک مقتول را به خانه بردم و روز بعد با دادن کارت و رمزش به برادرم از او خواستم پول برداشت کند.» بنا بر این گزارش متهم در حال حاضر در بازداشت به سر می‌برد و تحقیقات از او ادامه دارد.

آزار جنسی دختر ۶ساله توسط راننده «آژانس»

به استفاده از داروهای آرام‌بخش شد. به گفته این زن، فرشته اکنون وضع بغرنجی دارد و حتی از پدر و برادرش نیز می‌ترسد. این زن می‌گوید: «تنها خواستام این است که مسوولان، اشد مجازات را برای متهم ۴ساله در نظر بگیرند. او که دختران را قربانی هوسرانی خود کرده به قید وثیقه آزاد است و من سوال دارم که چرا باید چنین باشد؟» وی می‌افزاید: به هیچ عنوان از شکایت خود صرفنظر نخواهم کرد چراکه نمی‌خواهم این جنایتکار در جامعه آزاد باشد و پس از مدتی زنان با دختران دیگر را در خرهایی قربانی هوسرانی خود کند. پدر یکی دیگر از دختران نیز می‌گوید: «یک روز که راننده برای بازگرداندن بچه‌ها به مدرسه رفته بود، مدیر مانع این کار شد. سپس راننده با من تماس گرفت و گفت مدیر بچه‌ها را به او نمی‌دهد. وقتی به مدرسه رفتم مدیر مدرسه هیچ اطلاعاتی در اختیارم قرار نداد و فقط گفت به نفغ تو است که بچه‌ات با این مرد رفت‌وآمد نکند. پدر این دختر ادامه می‌دهد: «راها‌مشاهده کرده‌بودم دخترم موقع پیاپیاندن‌اش از ماشین به این راننده جنایتکار لگد می‌زند. او بارها گفته بود از راننده سرویسش متنفر است و ما این قضیه را به پای شیطان و ملعول‌بودن راننده گذاشته بودیم. مقصر اصلی این قضیه ما والدین هستیم که به دلیل ارزان‌تربودن سرویس، به مردی غریبه اعتماد کردیم. هرچند که ما حتی تصور این مساله را که ممکن است مردی هوسران به دختر شش‌ساله هم رحم نکند، نداشتیم. بنا بر این گزارش، اکنون پس از گذشت ماه‌ها، پرونده این متهم همچنان در حال پیگیری است و او آزاد شده است.

به شدت می‌گریست، وارد خانه شد. راننده سرویس درباره علت این رفتار دخترم گفت، فرشته در مدرسه زمین خورده و عصبانی و ناراحت است اما من که به رفتار راننده و فرشته مشکوک شده بودم، موضوع را از مسوولان مدرسه سوال کردم و آنان ماجرای زمین‌خوردن دخترم را تکذیب کردند. مادر فرشته که به شدت نگران وضعیت دخترش بود سعی کرد اصل ماجرا از زبان خود کودک بشنود. این دختر که ابتدا از بیان واقعیت خودداری می‌کرد سرانجام گفت راننده چند هفته است که او را مورد آزار قرار می‌دهد. به این ترتیب معلوم شد راننده هر روز بعد از رساندن سه کودک به مدرسه، دو دختر دیگر را پیاده می‌کند و فرشته را به این بهانه که مادرش سفارش خرید خوراکی کرده با خود می‌برد و مورد آزار قرار می‌دهد. این مرد، روز حادثه دختر خردسال را به بهانه «ظربازی» به خرابه برده و او را مورد آزار و اذیت جنسی قرار داده بود. همچنین معلوم شد مرد راننده با چاقویی زردرنگ که بنا به گفته هر سه کودک، در زیر صندلی‌اش قرار داشت، کودکان را تهدید می‌کرد. مادر فرشته می‌گوید این مرد دخترم را تهدید می‌کرد که سر مادر و پدرت را با چاقو می‌برم و اینگونه او را به سکوت وامی‌داشت.

وی به صدور قرار مجرمیت این راننده اشاره و ادعا کرد همرس متهم پیشنهاد داد در ازای دریافت مبلغ ۴۰میلیون تومان از شکایت خود صرفنظر کنند. مادر این کودک توضیح می‌دهد: در حال حاضر دخترم تحت درمان روانپزشکان است، او پس از آن جریانات، دچار تپش قلب و یا تجویز پزشک معتمد پزشکی قانونی مجبور

تایید اعدام پنجمین متهم پرونده «خمینی‌شهر»

شرق: نام پنجمین متهم پرونده «خمینی‌شهر» پس از گذشت دو سال از وقوع جنایت در فهرست محکومان به مرگ ثبت شد. این متهم شامگاه سوم خرداد سال ۹۰ به همراه همدستانش به باغی در خمینی‌شهر اصفهان یورش برد. در آن زمان ۱۳ زن مرد در میهمانی برپاشده در باغ حضور داشتند. مهاجمان بعد از محبوس کردن مردان در اتاقک داخل باغ، زنان را سوار بر خودرو سمندی کردند و به منطقه خلوتی بردند و سپس چهار زن را مورد تجاوز قرار دادند.

چهار متهم اول بعد از محاکمه در دادگاه کیفری استان اصفهان حکم مرگ دریافت کردند و رای آنها بعد از تایید به دیوانعالی کشور در ملأعام به اجرا درآمد. سپس دو نفر دیگر از متهمان پای میز محاکمه رفتند و هیات قضات هریک از آنها را به اتهام حبس غیرقانونی مردان حاضر در میهمانی، آذهربایی و سرقت به ۲۸ سال

پنج‌قاره
 جداسازی دوقلوهای به‌هم‌چسبیده • روتنیز: پزشکان پرویی دوقلوهایی را که از ناحیه شکم به هم چسبیده بودند از هم جدا کردند. این خواهران دوقلو یک ماه پیش در حالی که از ناحیه شکم به هم چسبیده بودند، متولد شدند. عمل جراحی جداسازی این دوقلو در بیمارستانی در لیما بیش از هشت ساعت به طول انجامید. اگرچه این دو قلوها کید مشترکی داشتند اما سایر اعضای بدن آنها مستقل بود و به همین دلیل جراحی بدون مشکل پیش رفت. • شکنجه زنان به بهانه جادوگری • الجزیره: هر ماه حداقل چهار زن در نپال به جادوگری متهم می‌شوند و مورد ضرب و ستم و شکنجه قرار می‌گیرند. این زنان بدون هیچ علانظرف قانونی توسط مردم عادی در قبیله و اجتماع خود به جادوگری متهم می‌شوند.فرزند یکی از متهمان به جادوگری می‌گوید: چند نفر به خانه ما آمدند و مادرم را تهدید کردند در صورتی که از خانه بیرون نیاید او را به آتش می‌کشند. آنها مادرم را به تنه درخت بستند و او را مورد ضرب و جرح قرار

برخورد مرگبار بالن‌ها

• یورونیوز: برخورد دو بالن بر فراز آسمان ترکیه باعث مرگ دو گردشگر برزیلی شد. این حادثه که به نزدیکی شهر «شوپیه» در مرکز ترکیه رخ داده، به شکستگی دست و پای اغلب مسافران بالن که ۲۳ نفر بودند، منجر شد و در جریان این حادثه دو گردشگر برزیلی جان خود را از دست دادند. فرماندار نوشهیر درباره این حادثه گفت: این حادثه زمانی رخ داد که دو بالن، کنترل خود را از دست دادند. تحقیقات پلیس درخصوص این حادثه آغاز شده است.

عکس روز
 یورونیوز: گردباد سهمگین در نزدیکی «وکلاهاما سیتی»، تاکنون جان دست‌کم ۹۱ نفر را گرفته است که ۲۰ نفر از آنان کودکان دبستانی هستند. بیمارستان‌های محلی گزارش داده‌اند که ۱۴۵نفر در این حادثه مجروح شده‌اند. این گردباد مرگبار که روز دوشنبه اوکلاهاما را درنوردید، خانه‌های زیادی را ویران کرد. مقام‌های ایالتی پیش‌بینی می‌کنند تعداد قربانیان افزایش پیدا کند.
عکس: AP

رخداد

مامور پلیس، غریق را نجات داد

• پلیس خبر: مامور انتظامی استان چهارمحال و بختیاری، فرد ۳۰ ساله‌ای را که داخل رودخانه سقوط کرده و به علت ناشناختی به فنون شنا در آستانه مرگ حتمی بود، نجات داد. این مرد ۳۰ساله روز دوشنبه به اتفاق خانواده برای گردش و تفریح به حاشیه رودخانه‌ای خروشان رفته بود که به داخل آب سقوط کرد و در آستانه مرگ حتمی قرار گرفت. گروه‌بان یکم «سیدعلی نوربخش» از کارکنان معاونت نیروی انسانی فرماندهی انتظامی استان چهارمحال و بختیاری که برای انجام مأموریت در آن محل حضور داشت، با مشاهده این صحنه بلافاصله وارد عمل شد و فرد غرق‌شده را از مرگ نجات داد.

دستگیری سارقان تابلوهای راهنمایی و رانندگی

پلیس خبر: فرمانده انتظامی شهرستان شادگان خوزستان از دستگیری سارقان تابلوهای راهنمایی و رانندگی خبر داد. سرهنگ «ظفر فراشی» گفت: ماموران در پی وقوع چند فقره سرقت علایم و تابلوهای جاده‌ای به بررسی موضوع پرداختند. این مقام انتظامی ادامه داد: ماموران پلیس، با انجام کارهای اطلاعاتی و پلیسی، مخفیگاه این سارقان را شناسایی و پس از هماهنگی با مقام قضایی، در عملیات غافلگیرانه هر دو نفر را دستگیر کردند. وی افزود: سارقان در بازجویی فنی و تخصصی، به ۳۰ فقره سرقت، علایم و تابلوهای جاده‌ای راهور اعتراف کردند. سرهنگ «فراشی» خاطر‌نشان کرد: متهمان پس از تشکیل پرونده، برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.

سرقت طلا از افراد مسن

شرق: سارق حرفه‌ای بعد از دستگیری به ۱۲فقره سرقت طلا و جواهر با استفاده از نوشیدنی‌های مسموم اعتراف کرد. سرهنگ «حافظ‌الله خواجوی» رییس پلیس آگاهی استان خوزستان دراین‌باره گفت: در پی وقوع چند فقره سرقت طلاجات از افراد مسن در اهواز، بررسی موضوع در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت و ماموران، با انجام کارهای اطلاعاتی و پلیسی، مخفیگاه سارق را شناسایی و وی را دستگیر کردند. وی افزود: سارق در بازجویی فنی و تخصصی، به ۱۲سرقت طلاجات اعتراف کرد و توضیح داد، پس از شناسایی افراد مسنی که تنها زندگی می‌کردند، به بهانه‌های مختلف وارد منزل آنان می‌شد و با اغفال آنها و پس از خوردن مایعات آغشته به مواد بی‌هوش‌کننده، اقدام به سرقت طلاجات آنان می‌کرد.

کلاهبرداری از خریداران تلفن همراه

شرق: کلاهبردار سابقه‌داری که از طریق اینترنت از مشتریان خود کلاهبرداری کرده و مبالغ هنگفتی پول به جیبی زده‌بود، توسط کارآگاهان پلیس سایبری پایتخت، شناسایی و دستگیر شد. مرد جوانی چندی قبل به پلیس فتای تهران مراجعه کرد و به ماموران گفت: «در محیط چت باهلو با شخصی که خود را «هبنیا» معرفی کرد آشنا شدم و قرار شد از او چندین دستگاه گوشی تلفن همراه بخرم. پس از توافق و واریز وجوه نقد به شماره حساب اعلامی، او دیگر پاسخگو نبود و گوشی‌ها نیز به دستم نرسید.» ماموران پس از اطمینان از صحت ادعای شاکی تحقیقات خود را آغاز کردند و فهمیدند متهم، مرد سابقه‌قداری است. با جمعیت اطلاعات به‌دست‌آمده، متهم در قرار صوری دستگیر و به مقر انتظامی تهران منتقل شد. این فرد در بازجویی‌ها به چندین فقره کلاهبرداری با همین شیوه اعتراف کرد و با صدور قرار قانونی از سوی مقام قضایی روانه زندان شد.

صراف قلابی به دام افتاد

شرق: صراف قلابی که به کلاهبرداری هفت‌میلیار دو ۹۹۵ میلیون ریالی دست زده‌بود، به دام افتاد. سرهنگ «لقتی‌پور» رییس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی آذربایجان غربی در این رابطه توضیح داد: ماموران در پی دریافت گزارش مبنی بر اینکه فردی با چاپ و نشر کارت و تاسیس دفتر صرافیی در تهران از شهروندان ارومیه‌ای به بهانه تحویل ارز، کلاهبرداری کرده و سپس متواری شده‌است، به تحقیق در این خصوص پرداختند. سرهنگ «لقتی‌پور» افزود: متهم با تاناش ماموران در کمترین زمان ممکن دستگیر شد و به شش فقره کلاهبرداری از افراد به بهانه تحویل ارز خارجی متعرف شد. رییس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی آذربایجان‌غربی خاطر‌نشان کرد: متهم که در مجموع، مبلغ هفت‌میلیارد۹۹۵میلیون ریال کلاهبرداری کرده‌است، پس از تشکیل پرونده مقدماتی برای سیر مراحل قانونی تحویل مقامات قضایی شد.

پریده اخبار

جوان ۲۱ ساله‌ای در خراسان رضوی در استخر پرورش ماهی سقوط کرد و جان خود را از دست داد.

کار آگاهان پایگاه جنوب پلیس آگاهی استان اصفهان، موفق به دستگیری سارق حرفه‌ای و کشف ۵۰ فقره سرقت داخل خودرو بودند.

کودک سه‌ساله‌ای در اثر غرق شدن در حوض یکی از تالارهای تبریز فوت شد.

ماموران پلیس فرودگاه کیش، مقداری تریاک را که به شیوه‌ای ماهرانه در جوارب قاچاقچی مواد مخدر، جاسازی شده بود، کشف کردند.

ردیف	نام مرکز	ظرفیت پذیرش
۱	ارتقای ایمنی و پیشگیری از مصدومیت ها	۲
۲	اندانتیکس	۳
۳	اخلاق و حقوق پزشکی	۵
۴	سرطان	۵
۵	عفونی اطفال	۲
۶	کلیه و مجاری ادراری	۱
۷	پوست	۲
۸	چشم	۲
۹	فیتوشیمی	۳

آخرین مهلت ثبت نام: ۱۳۹۲/۳/۳۰

مکان ثبت نام: بزر گراه شهید چمران،ولنجک،خیابان یمن،خیابان شهید ابرایی،جنب بیمارستان آیت ا... طالقانی،دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی،ساختمان شماره ۴، طبقه ۰۶، اتاق ۰۶۱۷، دفتر مرکز کتری تخصصی و پژوهشی.

متقاضیان جهت اطلاع بیشتر می توانند به وب سایت دانشگاه به آدرس **www.sbm۱.ac.ir** مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۶۲۳۸۷۲۲ تماس حاصل فرمایند.

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی در مانی شهید بهشتی

م/الف ۸۱۴